**Дѣла 2** The poem is based on Faber, Dominica 10 Post Pentecosten, No. 6 "Quod nemo cuiquam se praeferat debeat".

**Дѣла 3** Taken from Faber, In Festo S. Andreae, No. 1 "Variarum Conscientiarum", sect. 6 "Sibi mitis, aliis severa": "Quamdiu Moyses virgam suam tenuit in manu, virgam credidit neque horruit: sed ubi eam abiicit, Draconem existimavit, horruit et fugit, Exod. 4.[2-3]. Ad eundem modum homines multi, quae suis agunt manibus, non existimant peccata: quae vero ab aliis geri vident, dracones esse putant, horrent et reprehendunt. Verum hi, in quo alios iudicant, se ipsos etiam condemnant."

**Дѣла 4** Taken from Faber, In Festo SS. Innocentium, No. 6 "Documenta [on the Gospel for the day, viz. Matt. 2.13-18]", sect. 5 "Bona nostra occultanda": "Discimus bona nostra opera Daemoni velut Herodi mox subtrahere et offere Deo. Vult Daemon sicut Pharaon Exodi 1.[16] masculas nostras proles, id est, opera spiritus interfici: foeminas id est, opera carnis reservari. Nos contra cum obstetricibus masculas servemus: et contra potius foeminas per poenitentiam extinguiamus."

**Дѣла благая** Taken from Faber, In Festo S. Nicolai, No. 7 "Documenta Evangelica [on the Gospel for the day, viz. Matt. 25.14-30]", sect. 1 "Monemur Christo gratias agere: 1. Quia tradidit nobis bona sua": "Opera nostra ex se nihil possunt ad vitam aeternam promerendam. Christus ea in tantum extulit, ut si in gratia fiant, mereantur vitam illam itaque in quantum meritoria sunt vitae aeternae, dona et talenta Christi sunt."

**Дѣла благая 2** Taken from Faber, *ibid.*: "Ut annulus cupreus, inquit Hector Pintus in Ezech. 37. pretiosissimo adamante cynatus summi valoris est, non ob cuprum, sed ob gemmam inestimabilem cupro ipsi inclusam: Sic bona opera nostra in gratia, vitam aeternam merentur, non quod nostra sint, quia sic ut cuprum sunt parvi pretii, sed quia fiunt in gratia, et insignita sunt tanquam inestimabili adamante, merito mortis et passionis Christi, cui per gratiam adhaeremus."

**Дѣла благая 3** Taken from Faber, *ibid.*: "Sit Rex opulentissimus, qui ex mera gratia, desponsat sibi puellam pauperem, (quemadmodum Assuerus desponsavit sibi pauperem Esther, utroque parente orbatam, ex captivorum numero, Esth. 2.[17]) et gignat ex ea liberos. Hi sane filii regis erunt et de iure regni haeredes, quod tamen non a matre, sed a patre obtinent. Anima nostra pauperrima est, quae ex se non nisi paupercula opera gignere potest; desponsata tamen Christo per fidem, et foecundata per ipsius gratiam gignit opera meritoria vitae aeternae, quasi filios caeli haeredes."

**Дѣла благая 4** Taken from Faber, *ibid.*, sect. 2 "[Monemur] non extolli de nostris talentis: 1. Quia ex Dei liberalitate veniunt": "Securis quidem scindit, sed non nisi per manum hominis elevata: ita homo quidem agit et meretur libero suo arbitrio, sed non nisi elevatus per Dei gratiam, cui proinde potius, quam homini opus adscribendum: sicut sectio artificii potius, quam securi."

**Дѣла благая 5** Taken from Faber, In Festo S. Thomae Apostoli, No. 1 "Multiplex fides imperfecta", sect. 3 "Fides mortua". This section of the sermon is based on the words of James: "Faith without works is dead" (James 2.20).

**Дѣла благая 6** Taken from Faber, Dominica 10 Post Pentecosten, No. 7 "Quae sint partes viri humilis", sect. 1 "Subiice te Deo...4. Noli extolli ob merita tua". Simeon gives the sense of this subsection without translating any part of it.

**Дѣла благая 8** Taken from Faber, Dominica 8 Post Penecosten, No. 4 "Quae ratione oporteat uti donis Dei", sect. 1 "Animi bonis...2. virtutibus": "Pulchre hoc docuit S. Gregorius homil. 11. super Evang. cum ait: 'sic autem sit opus in publico, quatenus intentio maneat in occulto, ut de bono opere proximis praebeamus exemplum, et tamen per intentionem qua soli Deo placere quaerimus semper optemus secretum.'"

**Дѣла ноши** Taken from Faber, Dominica 4 Post Pentecosten, No. 2 "Piscatio Evangelica quomodo fieri debeat", sect. 3 "Non piscentur noctu": "Quid prodest araneae de nocte telam texere, quae mane mox cum ipsa deiicitur et conteritur? Sic continget malis pastoribus, qui licet multum laborarint pro salute aliorum, neglexerunt interim propriam." Faber compares spiders that weave their webs at night to sinful priests who neglect their own salvation, but Simeon broadens the image to symbolise all those who do works of darkness. For the image of death as the servant who comes in the morning to sweep away both spider and web (ll. 11-14), cf Faber: "Veniet aliquando ancilla mors cum scopis, et deiicet hanc araneam una cum textura sua."

**Дѣлати** Taken from Faber, In Festo S. Stephani Protomartyris, No. 5 "Qua ratione christiani debeant esse pulli", sect. 6 "Quaere": "Laudandus etiam hoc nomine Alphonsus Aragonum rex, qui a Matthaeo Siculo reprehensus quod propriis manibus laboraret, subridens dixit: *Numquid Deus et natura ne quidquam Regibus manus contulere?* Panorm. lib. 2. de gestis eius." Published in Andreas Angyal, *Die Slawische Barockwelt*, Leipzig, 1961, p. 51 and in *PLDR*.

**Дѣтствовање** Taken from Meffreth, Dominica Laetare, No. 3. The poem summarises the first part of the sermon. ll. 1-8 cf Meffreth: "Dicit Robertus Holkot super lib. Sap. lectio. 119. quod in puero Primo inuenitur paruitas ad designandum. quod homo debet esse paruus per humilitatem contra superbiae tumorem." ll. 9-10 cf Meffreth: "Secundo, in puero inuenitur puritas." ll. 11-12 cf Meffreth: "Tertio, inuenitur in puero sobrietas." ll. 13-16 cf Meffreth: "Quarto, in puero inuenitur conformitas. Si enim flere videt nutricem, statim collacrymatur. Sic homines boni, debent se cum nutrice sancta matre Ecclesia conformare." Simeon draws a less specific moral from this image. ll. 17-20 cf Meffreth: "Quinto, in puero est iucunditas. Et haec iucunditas facit eos mobiles, quod currunt & ambulant, & discurrent, ludunt, & nunquam sunt otiosi." Simeon does not speak here of physical energy. ll. 21-4 cf Meffreth: "Sexto, in puero est liberalitas." ll. 25-30 cf Meffreth: "Septimo, in puero est tranquillitas. Nullum enim laedit: & si ipse laeditur & offenditur, statim remittit. Unde pro vno pomo reconciliatur" (Pars hyem., pp. 292-3). This last point has been made into two by Simeon.